索引号：
11220000MB1519656C/2023-

00766
分类： 综合政务（其他）;通知

发文机关： 吉林省卫生健康委员会 成文日期： 2023 年 02 月 24 日

标题： 关于组织申报中央财政支持公立医院改革与高质量发展示范项目的通知

发文字号： 吉卫联发〔2023〕3 号 发布日期： 2023 年 03 月 09 日

关于组织申报中央财政支持公立医院改革与高质量

发展示范项目的通知

吉卫联发〔2023〕3号

各市（州）卫生健康委、财政局：

近日，财政部办公厅、国家卫健委办公厅联合印发《关于组织申报 2023 年

中央财政支持公立医院改革与高质量发展示范项目的通知》（财办社〔2023〕1

3 号，以下简称《申报通知》，见附件）提出，中央财政将开展支持实施公立

医院改革与高质量发展示范项目工作，由各省择优选择 1 个地市进行申报，国

家通过竞争性评审方式公开择优确定，每个项目中央财政补助 5 亿元(其中 10%

的资金专门作为绩效奖补资金），主要用于支持推进公立医院改革与高质量发

展。为做好我省择优推荐工作，现将有关事宜通知如下：

一、申报范围

各市（州）按照《申报通知》要求进行申报。在此基础上，省级遴选 1 个

典型地市作为项目主体向国家财政部和卫健委申报。国家财政部和卫健委组织
有关专家对各省申报的项目开展竞争性评审，筛选医改任务重、工作基础扎

实、改革积极性高、改革与发展好的地市实施示范项目。

二、时间安排

有申报意愿的市（州）按《公立医院改革与高质量发展示范项目实施方案
编制提纲》要求，将申报文件报请当地政府同意后，于 3 月 3 日前，由财政局

和卫健委联合行文，报省财政厅、省卫健委。逾期申报的项目视为无效项目，

以实际收到时间为准（2023 年 3 月 3 日 16 时前）。申报文件应附实施方案、

中央对地方专项转移支付项目绩效目标申报表和必要的佐证材料等（含全部电

子文档）。3 月 7 日前，由省财政厅和省卫健委遴选 1 个典型地市作为项目主

体，报请省政府同意后，3 月 15日前报国家财政部和国家卫健委。

三、有关要求

(一）落实各市（州）政府责任。各地政府要高度重视，认真组织项目申

报，做好项目实施方案的编制、统筹协调等工作。各地财政局、卫健委对申报

材料严格把关，确保申报材料真实性、合规性、准确性。

(二）科学合理编制项目方案。各地应充分考虑本地区实际情况，强化项目

规划和实施方案的编制工作，科学设定项目总体绩效目标和分年度绩效目标，
保证编报质量。

联系人及联系方式：

省卫生健康委体改处  肖海龙 88905317

省财政厅社保处      隋再成 88771775
邮箱：jlswstygb@126.com

附件：财政部办公厅、国家卫健委办公厅关于组织申报 2023 年中央财政

          支持公立医院改革与高质量发展示范项目的通知

吉林省卫生健康委员会           吉林省财政厅
2023 年 2月 24 日

（信息公开形式：主动公开）